
Contacto

Teléfono +34 924014000
Fax +34 924014001
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSU/2024/0000059455 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxlwrzeswfwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha del equipamiento científico destinado al
área de postcosecha del Instituto Tecnológico Agroalimentario de Extremadura(INTAEX) perteneciente al
Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX)

Suministro, instalación y puesta en marcha del equipamiento científico destinado al área de postcosecha delDescripción 
Instituto TecnológicoAgroalimentario de Extremadura(INTAEX) perteneciente al Centro de Investigaciones Científicas y
Tecnológicas de Extremadura(CICYTEX)
Valor estimado del contrato 45.000,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000,31 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxlwrzeswfwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 100% financiado por NextGenerationEU de UE ACT 4.2

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipamiento para la caracterización de calidad del agua

Equipamiento para la caracterización de calidad del aguaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.263,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.158,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.263,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES INDUSTRIALES Y CIENTIFICAS SL



Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España

Contacto

Teléfono 924014000
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Dirección Postal

Autovia A5 km372
(06187) Guadajira (Badajoz) España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Identificador empresa B04061206
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE CIENTÍFICO TECNOLÓGICO DE ALMERIA CALLE ALBERT EINSTEIN Nº 21
(04131) ALMERÍA España

Contacto

Teléfono +34 950553333
Correo Electrónico administracion@dicsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.551,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.296,83 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CICYTEX
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DIRECCIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS DE EXTREMADURA (CICYTEX)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkakuPOFh2dWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000013846564 |  2024-000810762 | Wed, 24 Jul 2024 14:14:31:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157088769880115597608713646831706827442 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkakuPOFh2dWhbmkna2nXQ%3D%3D

